442

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Art. 4°

Art. 5°

JOSÉ FERNANDO BARBOSA DOS SANTOS

DECRETO Nº 462 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SELVÍRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, José Fernando Barbosa dos
Santos

DECRETA:

Art. 1°

I – Lucivânia Chaves Nascimento

II- Margeri Azambuja Cagliari

III – Tânia Maria de Souza

IV – José dos Santos Meira

V – Silvania Maria Nascimento

VI – Silvia Aparecida de Souza Pereira

VII – Valmiro Alves Fermino Filho

§1°

§2°  Lucivânia Chaves Nascimento

Art. 2º

Art. 3°

Art. 4°

JOSÉ FERNANDO BARBOSA DOS SANTOS

Edital nº 002/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA TEMPORÁRIA .

RESOLVE:

Art.1º

443

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Art.2º

Art.3º

a.

b.

c.

d.

Art. 4°

Art. 5º

PROCESSO SELETIVO DENOMINAÇÃO DO CARGO C.H. REQUISITOS PARA PROVIMENTO

Art. 6°

Art. 7º

Art. 8º

Art. 9º

Art. 10

INSCRIÇÕES

Art. 11

444

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Art.12

Art.13

CONDIÇÕES PARA A INSCRIÇÃO

Art.14

Parágrafo único

a.

b.

c.

d.

e.

f.

g.

h.

a.

j.

k.

Parágrafo único:

Art.15

Parágrafo único

I.

II.

III.

a.

b.

c.

d.

e.

f.

g.

CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO

PROFESSORES Quantidade PONTUAÇÃO

Art.1 6

Art.17

445

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Art.18

Art.19

Art.20

Art.21

Art.22

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

Art.23

Parágrafo único:

RECURSOS

Art.24

Art.25

Art.26

Art.27

Art.28

Art.29

Art.30

CRITÉRIOS PARA DESEMPATE

Art.31

I.

II.

III.

Art.32

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE
RESERVA TEMPORÁRIA

Art.33

Art.34

CONDIÇÕES PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

Art.35

I.

Parágrafo único:

446

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Art.36

Art.37

Art.38

Art.39

Parágrafo único

Art.40

DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 41

Art. 42

Art. 43

Art. 44

Art. 45

Art. 46

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CADASTRO DE RESERVA TEMPORÁRIO – 2021

AVALIAÇÃO -  PLANO DE AULA

Nome do Candidato:____________________________________________________

Função desejada: _______________________________________________________

ESCALA DE AVALIAÇÃO

INSATISFATÓRIO INTERMEDIÁRIO SATISFATÓRIO
1 2 3

Nº QUESITOS A SEREM AVALIADOS PONTUAÇÃO
01 POSTURA
02 O PLANO DE AULA FOI CORRETAMENTE ELABORADO DEMONSTRACOM CLAREZA OS OBJETIVOS DA AULA
03 O CONTEUDO É APRESENTADO DE MODO CLARO, SUGESTIVO E INTERESSANTE
04 O CONTEÚDO É APRESENTADO DE FORMA ORGANIZADA E SEQUENCIAL.
05 O CONTEÚDO APRESENTADO ESTÁ ATENDENDO AOS OBJETIVOS PROPOSTOS.

06 OS RECURSOS DE ESTIMULAÇÃO UTILIZADOS PELO PROFESSOR FACILITAM A COMPREENSÃO DO CONTEÚDO
DA AULA.

07 OS MEIOS DE ENSINO APRESENTADOS AOS ALUNOS AJUSTAM-SE AO CONTEÚDO DA AULA.

08 O PROFESSOR DEMOSNTRA SEGURANÇA EM RELAÇÃO AOS CONTEÚDOS DA AULAS, REVELANDO CONHECER OS
PRINCÍPIOS FUNDAMENTAIS.

09

O PROFESSOR EXPRESSA-SE POR MEIO DE :

GESTOS ADEQUADO:

LINGUAGEM CORRETA E CLARA;

VOZ E TIMBRE AJUSTADO.
10 OS PROCEDIMENTOS METOLÓGICOS DO PROFESSOR SÃO ADEQUADO AOS OBJETIVOS PROPOSTOS.

TOTAL FINAL

PONTUAÇÃO MÁXIMO PONTUAÇÃO OBITIDA
30